STATUTI

(I SSHOQERISE ME PERGJEGJSI TE KUFIZUAR)
“BUNA TRAVEL” sh.p.k

Duke u bazuar ne ligjin nr.9901 date14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe ne ligjin
9723 date 03.05.2007 “Per gendren kombettare te regjistrimit, sot me date 03.02.2015 Ortaket:
1. Muhamet Shyqyri Naziri lindur me 01.01.1965 banuese ne gytetin Shkoder me karte Identiteti
nr. G50101191E
2. Dritan Shyqyri Neziri lindur me 16.03.0976 banues ne Oblike me Karte Identiteti nr.H60316108L
Me vullnetin e lire hartojne statutin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “BUNA TRAVEL” sh.p.k

Neni 1
Forma e shogerise

Kjo shogeri do te jete “Shoqeri Tregtare” e formes “Shogeri me pergjegjsi te kufizuar” (sh.p.k.)

Shogqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje me legjislacionin Shgiptar ne fugi si dhe ate
tregtar, civil, doganor, tatimor, fiskal si dhe aktet e tjera ligjore e nenligjore specifike per ushtrimin e saj sipas
objektit te veprimtarise se saj, mbi bazen e Aktit — themelimit dhe te drejtes nderkombetare
Kjo Shogeri do te quhet: “BUNA TRAVEL" sh.p.k.

Neni 2
Vula dhe simboli i shogerise
Shogeria ka vulén dhe simbolin e saj e cila ka formé drejtkendeshe, pérmbajtja e té& cilés éshté: “Né
rreshtin e pare shkruhet (lart) “BUNA TRAVEL” sh.p.k , ne gender (NIPTI) (poshte rreshti i trete)
SHKODER ALBANIA

Neni 3
Objekti i veprimtarise
Shogeria “BUNA TRAVEL” shpk perfagson: Bashkimin e shume veprimtarive ekonomike ne nje gender
te vetme biznesi te cilet kan objekt veprimtarite 51 me poshte:

@ Agjensive transport udhetaresh dhe me taksi brenda e jashte vendit

= Transport udhetaresh me autobuz si transportet e rastit dhe ne linje te rregullta gytetese,
rrethgytetese, ndergytetese brenda dhe ndermjet gargeve, si dhe nderkombetare

Agjenci spedicionere per transport mallrash

Agijensi turistike - biletari dhe akomodim te grupeve turistike

Hapje te lokaleve ne vendet turistike dhe te banuara per Bar - Restorante dhe Hotele

Transport turistik ne rruge toksore, ujore dhe ajrore brenda dhe jashte vendit

Tregtim te produkteve industriale dhe bujgesore, paisjeve te gjitha llojeve elektroshtepiake,
konfeksioneve e te veshmbathjeve, kancelari e kozmetike

Prodhim e tregtim import - eksport dyer e dritare druri dhe duralumini si dhe tregtim mobile
Prodhimin dhe tregtimin e pijeve freskuese dhe alkoolike.

Grumbullim dhe tregtim brenda e jashte vendit te bimeve mjeksore dhe eterovajore

Mabrshtrim te gjitha llojeve te blektorise ne natyre dhe me rregjim stallor, per prodhim mishi dhe
qumeshti, perpunimin dhe tregtimin brenda e jashte vendit te produkteve e nenprodukteve te tyre

98994

§ 4 9 §



@ Prodhimin e tregtimin te gjitha materiale ge sherbeine ne fushen e ndertimeve, duke perfshire
materialet elektrik. Prodhime brumra ,furre buke

Neni 4
Selia e shogerise

Shogeri “BUNA TRAVEL” shpk ka seliné e vet né gytetin Shkodér. Adresa: Lagje “Qemal Stafa”,
Rruga “13 dhjetori” ish pallati Kinezve Hyrja I kati IV
Adresa e mailit: tanneziri@gmail.com. Shogeria ka te drejte te hape filjale kudo ne Shqiperi dhe jashte saj.

Neni 5.
Kohezgjatja

Kohezgjatja e kesaj Shogerije do te jete pa afat.
Me vendim te asamblese se pergjithshme (te ortakeve) kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shogerise
mund te ndryshoje dhe ky vendim dergohet menjehere per depozitim ne Q.K.R.

Neni 6.
Kapitali themeltar

Kapitali I shogerise me pergjegjsi te kufizuar “BUNA TRAVEL”shpk eshteautobuzi me targe SH 9058 E
me vleren 1000 000 (njemilion) lek. ne natyre [ ndare ne dy kuota
Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme:
Ortaket Themelues:
1. Muhamet Neziri Vlera e kontributit 510 000 lek. Zoteron kuoten e kapitalit 51%
2. Dritan Neziri * . 490 000 lek * “ ¥ 49%

Neni 7.

Asambleja e ortakev ka te drejte te transferoje jashte teritorit te republikes se Shqiperise, pjeserisht ose
teresish kontributet e saj, perfshire dhe fondet dhe kontributet ne natyre.

Transferimet e kapitalit themeltar duhen te jene te vertetuara me akt noterial dhe per nje gje te tille
asambleja e pergjithshme duhet te marre paraprakisht vendim me shkrim.

Shogeria dhe te tretet duhet te respektojne keto transferime sapo tu behen te ditur.

Neni §

1, Kapitali themeltar mund te rritet ose ta zvogelohet pa limit, n& ¢do gast, nj€ ose disa heré,
né zbatim te statutit te shogerise.

2. Kontributet e reja pér rritjen e kapitalit t& shoqérisé mund té konsistojné né para ose pasuri dhe té
drejta t& vlerésueshme n# para. Ai rritet apo zvoglohet proporcionalisht pa ndryshuar kuotat e perfagsimit te
aksioneve. Kontributet e aksionareve nuk mund t€ jené me puné apo shérbime.

Neni 9

—

1. Fuotat e kanitalit t2 qho{-enf- et drmtnf o rriedhin prei tvre mund t& fitohen apo kalohen népgrmist:



b) shitblerjes;
¢) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
2. Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim.
3. Pjeset e kapitalit mund te transferohen te treteve teresisht ose pjeserisht nepermjet shitjes ose dhurimit
te kuotave, por ne cdo rast duke ju afruar me pare ortakevete tjere.

Neni 10
Organet e shogerise

1. Asambleja e pergjithshme e ortakeve

2. Administratori

Asambleja mund ti delegoje kopetencat nje ose me shume administratoreve te emeruar prej saj, ose dhe te
nje personi fizik jashte ortakerise se shogerise me vendim te ortakeve mbi bazen e procedurave

Neni 11

Me vendim te asamblese se pergjithshme shogeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose me shume
ortake te tjere shtetas Shqgiptar ose te huaj ose te bashkohet me nje shogeri tjeter brenda dhe jashte vendit

Neni 12
Asambleja e pergjithshme dhe kopetencat e saj

1. Organi vendimmarrés i shogérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme. Ajo ushtron te gjitha kopetencat ge i
njeh ligji “Per shogerite tregtare”

2. Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té& zakonshme pér ¢éshtjet e méposhtme:

pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;
pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né€ proceset gjyqésore ndaj administratorit;
¢do céshtje tjetér, té pércaktuar nga ligji apo statuti.:

ndryshimin apo plotésimin e statutit t& shogérisé;

zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar;

riinvestimin e fitimeve vjetore;

pjesétimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;

ndryshimet né té drejtat q€ lidhen me aksionet e kategorive t€ ndryshme;
riorganizimin, shpérndarjen, transformimin, bashkimin, shkrirjen, ndarjen, prishjen apo
likuidimin e shogérisé, si edhe riorganizimin e shogérisé né njé formé tjetér;

FTOMER e An o

Neni 13
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

1. Asambleja e Pérgjithshme thirret dhe drejtohet nga administrator

2.  Asambleja e Pérgjithshme thirret sa heré qé t& jeté e nevojshme, pér interesat e shogérisé ose, né
rast se kérkohet, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

3. Né g¢do rast, Asambleja e Pérgjithshme duhet t& thirret t€ paktén njé her€ né€ vit, brenda muajit
gershor t& ¢do viti, me géllim diskutimin, shgyrtimin dhe miratimin e bilancit vjetor t& vitit ushtrimor.



4. Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet &

pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné
se 7 dité pérpara datés s€ parashikuar pé&r mbledhjen e asamblesé.

5. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 4 té kétij neni, ajo mund t& marré
vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime, pavarésisht
parregullsisé,

6. Rendi i dités pérmban vendimet e propozuara pér ¢do ¢éshtje, pér té cilén Asamblejae
pérgjithshme merr njé vendim.

7. Nése Asambleja e Pérgjithshme duhet t& marré vendime, g& kané t& b&jn& me projektpropozimet

pér ndryshime né statut, i pérfshin si ¢&shtje t€ rendit t€ dités kéto projekt propozime

8. Asambleja e Pérgjithshme nuk diskuton ¢éshtje, t€ cilat nuk jané t& pérfshira né rendin e dités

9. Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme mund te mbahet né nj& vendndodhje, t& ndryshme nga selia
e shogérisé, brenda Republikés sé Shqipérisé ose jashté saj

10. Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme mund t& mbahet edhe me pjesémarrjen e personave té

pranishém né vende t& ndryshme, t€ lidhur né€pérmjet mjeteve t€ telekomunikimit, né pérputhje me metodat
e zakonshme té telekomunikimit, ku pérfshihen mjetet elektronike, me kusht qé té gjithé aksionarét, té cilét
marrin pjesé népérmjet telekonferencés ose videokonferencés apo mjeteve t& ngjashme elektronike, té
identifikohen dhe atyre t'u jepet mundésia pér té& ndjekur diskutimet, pér t& marré pjesé drejtpérdrejt né
¢éshtjet e trajtuara dhe pér t€ marré, dérguar ose shgyrtuar dokumentet.

11. Secili aksionar ka t€ drejté t€ pérfagé€sohet nga njé person tjetér, jo domosdoshmérisht aksionar, né

bazé té njé prokure me shkrim. Prokura mund te jepet jo vetém per perfagsimin ne mbledhjet e Asamblesé t&
Pérgjithshme por edhe per veprime te tjera juridike ge kan te bejne me aksionet dhe perfagsimin e tyre prane
te gjitha organeve shieterore dhe te pushtetit local e dhe €shté e vlefshme sipas afateve te percaktuara ne
procure

Neni 14
Administratori

1. Asambleja e pérgjithshme ¢ ortakeve ne mbledhjen e pare ka emeruar administrator te shogerise
“BUNA TRAVEL” shpk z. Dritan Neziri

2. Kohezgjatja e mandatit eshte 5 vjet, me t€ drejté ripértéritjeje

3. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

4. Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkoj# administratorin né ¢do koh# me shumicé t&
zakonshme. Statuti apo marréveshje t€ tjera nuk mund t€ pérjashtojné apo kufizojné kété té drejté.
Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t&€ marrédhénieve kontraktore me
shogériné, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugqi.

Neni 15
Kompetencat e administratorit

1. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér administrimin e zakonshém t& shogérisé, brenda kufijve té
vendosur nga ligji, dhe kompetencat e deleguara shprehimisht nga Asamblese se pergjithshme

2. Administratori i shogérisé merr pjesé né té gjitha mbledhjet e aksionaréve, kryen t# gjitha veprimet e
administrimit t€ zakonshém e t€ jashtézakonshém té shogéris€ dhe kujdeset pér zbatimin e vendimeve té
Asamblese se pergjithshme.

3. Administratori ka kompetencé té pérfagésojé shogéringé, ne cdo organ shteteror dhe te drejtesise, té



nénshkruajé dokumentet dhe aktet ge I perkasin veprimtarisé se shoqérisé, te hape dhe te administroje llog
bankare ne emer te shogerise dhe t€ nénshkruajé ¢do dokument, gé kerkohet e vulosur me vulén e shogérisé,
pérveg rasteve né té cilat kérkohet apo lejohet nga ligyi g€ dokumentet t& nénshkruhen dhe t€ ekzekutohen né
tjetér ményré,

4. Administratori kryen edhe detyra té tjera, té parashikuara nga ligji, si dhe ato, t& cilat i caktohen, koh&
pas kohe, nga Asamblese se pergjithshme

5. Kujdesen pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt t&€ dokumenteve dhe t€ librave kontabél t€ shoqgérisé.

6. Kryen regjistrimet dhe dérgoné té dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

7. Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisg s€ veprimtarisé
dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente pérpara asamblesé sé
pérgjithshme pér miratim;

Neni 16
Kontabiliteti

Shogéria mban llogari kontabile t& sakta dhe pérgatit pasqyrat financiare, né té cilat paragitet, né ményré
té& hollésishme, gjendja e saj financiare, né pérputhje me parimet e konsoliduara t& kontabilitetit. Forma e
llogarive dhe e pasqyrave financiare dhe ményra e paragitjes me holl€si t€ tyre jané né pérputhje me ato
standarde kontabiliteti, sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 17
Eksperti kontabél i autorizuar

1. Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé eksperté kontabél té jashtém e t& pavarur, té cilét jané
eksperté kontabél t& autorizuar sipas ligjit.

2. Ekspertét kontabél t& autorizuar kané té drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité, né pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

Neni 18
Viti financiar, pasqyrat financiare vjetore dhe ndarja e dividentéve

1. Viti financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor t& ¢do viti.

2. Fitimet, gé rezultojné nga pasqgyrat financiare vjetore, t& miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme,
shpérndahen, si mé poshté vijon:

a) 5% (pesé pér qind) né vit caktohet si rezervé ligjore, deri né njé maksimum prej 10% (dhjeté pér gind) té
kapitalit;

b) Pjesa e mbetur ndahet me vendim t& Asamblesg s& Pérgjithshme ose riinvestohet né& shoqéri per rritjen e
kapitalit

Neni 19
Prishja, ndarja dhe bashkimi

1. Shogéria mund té prishet, si rrjedhojé e vértetimit t& shkageve, t& parashikuara nga ligji nr.9901, dat&
14.4.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare".
2. Shogéria mund té ndahet apo té bashkohet me shogeri te tjera me vendim t€ Asamblesé s€ Pérgjithshme.



Neni 20
Likuidimi

1. Né rast prishjeje shogéria duhet t€ likuidohet.

2. Né pérputhje me kété proceduré, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé likuidatoré, té cilét
hartojné raportin pérfundimtar pér aktivet dhe detyrimet e shoqérisé dhe pér procedurat e kohén e duhur pér
likuidimin.

3. Né pérfundim t& procedurave & likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme vendos pér bilancin pérfundimtar,
punén e kryer nga likuiduesit dhe pérfundimin e procesit t& likuidimit.

4. Pas shlyerjes sé& kreditoréve dhe mbledhjes s€ kredive t& mbetura, likuiduesit u shpérndajné aktivet e
mbetura aksionaréve.

Neni 21
Dispozita pérfundimtare

Céshtjet, g& nuk parashikohen shprehimisht nga ky statut, rregullohen nga ligji nr.9901, daté 14.4.2008 "Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”.

NENSHKRIMI I ORTAKEVE

1. Muhamet Neziri

2. Dritan Neziri

Shkoder me 03.02.2015




